[image: http://gestoreditais.com.br/midias/entidade/logotipo-384.png]                                                             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
                                                                  CNPJ: 92.465.228/0001-75

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – ALEGRIA-RS

Criado pela Lei Municipal Nº 250/1993 e alterado pelas Leis Municipais Nº 1.328/2011,
N° 1.587/2015 e N° 1.830/2019
Edital nº 021/2023
Candidaturas Registradas

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Alegria, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 12 da Lei Municipal nº 1587/2015 e da Resolução COMDICA nº 001/2023, torna pública a Edital com Candidaturas Registradas  para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1 Candidaturas Registradas

[bookmark: _GoBack]1.1 Nomina as Candidaturas Registradas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares, que segue por ordem de inscrição:

	Número da inscrição
	nome do candidato

	001
	MARIA SALETE BRIKALSKI

	002
	SUSANE JANETE CAVALINI

	003
	NELI STREHLOW

	004
	PAULO CESAR HELDT

	005
	LOURDES VERA STAMBOROSKI KRAFCHUCK

	006
	VANESSA CATARINA ZAWACKI

	007
	GISELICA CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA

	008
	JOSIANE TERESINHA ALVES PRESTES

	009
	MARIA EDUARDA CÔRREA

	010
	IDELINA MARIA JARDIM GOMES WISBISTCKI

1.2 A contar da presente data, abre-se os prazos para recursos conforme as  disposições estão estabelecidas no Edital 11/2023.
Alegria,12 de junho de 2023.

Patrícia de Fátima Vieira
Presidente do Conselho Municipal dos
 Direitos da Criança e do Adolescente de Alegria

image1.png